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Programm

Donnerstag,
= 14.00 Uhr:
= 14.15 Uhr:
= 15.00 Uhr:
= 15.45 Uhr:
= 16.15 Uhr:
= 18.00 Uhr:
= 21.00 Uhr:

27. August 2009

Begrissung und Eréffnung der Tagung

Vortrag Dr. Peter Szczekalla
Handlungsformen der Europdischen Union
anschliessend Diskussion

Vortrag PD Dr. iur. Charlotte Gaitanides
Die Agenturen nach Lissabon
anschliessend Diskussion

Pause

Vortrag Dr. iur. Constanze Semmelmann
Entwicklung der Wirtschaftsverfassung
anschliessend Diskussion

Ausklang und Apéro im Restaurant Opus
Nachtessen im Hotel des Balances

Freitag, 28. August 2009

= 09.45 Uhr:

= 10.30 Uhr:
= 11.00 Uhr:

= 11.45 Uhr:
= 12.00 Uhr:

09.00 Uhr:

Vortrag Prof. Dr. iur. Kerstin Odendahl
Die offene Koordinierung der
europdischen Bildungssysteme
anschliessend Diskussion

Vortrag Prof. Dr. iur. Sebastian Heselhaus
Inkonsistenzen im Grundrechtsschutz
in der Europdischen Union
anschliessend Diskussion

Pause

Vortrag Thorsten Dreimann, LLM
Piratenbekampfung im Rahmen der GASP
anschliessend Diskussion

Ende der Veranstaltung
Mittagessen im Restaurant Opus

Te | I ne h mer (alphabetisch)

Dreimann, ref. iur. Thorsten, LL.M.
Universitat Luzern, Lehrstuhl fir Europarecht, Volkerrecht
und Offentliches Recht

Gaitanides, PD Dr. iur. Charlotte
Helmut-Schmidt-Universitat Hamburg,
Fachergruppe Rechtswissenschaften

Groblinghoff, Florian
Nomos-Verlag, Baden-Baden,
Ansprechpartner flir den juristischen Bereich

Heselhaus, Prof. Dr. iur. Sebastian
Universitat Luzern, Lehrstuhl fir Europarecht, Vélkerrecht
und Offentliches Recht

Mathis, Prof. Dr. iur. Klaus
Universitat Luzern, Lehrstuhl fir Offentliches Recht und
Recht der nachhaltigen Wirtschaft

Norer, Prof. Dr. iur. Roland
Universitat Luzern, Lehrstuhl fir Offentliches Recht und
Recht des landlichen Raums

Odendahl, Prof. Dr. iur. Kerstin

Universitat St. Gallen, Lehrstuhl fir Volker— und Europarecht,

Auslandisches Offentliches Recht und Rechtsvergleichung

Seiberth, lic. iur. Corinna
Universitat Luzern, Lehrstuhl far Europarecht, Volkerrecht
und Offentliches Recht

Semmelmann, Dr. iur. Constanze
Universitat Fribourg, Rechtswissenschaftliche Fakultat,
Institut fir Europarecht

Szczekalla, Dr. Peter
Universitat Osnabriick, Fachbereich Rechtswissenschaften,
Institut fir Finanz— und Steuerrecht



